
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Oggetto: Determina per la selezione  di n. 1 esperto interno per la realizzazione del  progetto “INSIEME SI PUO’ ”  
Scuola Primaria a.s. 2021/22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, 
n. 56, in particolare l’art. 36 e il comma 2 dell’art 32;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 215, n. 107”;  
VISTE le proposte progettuali avanzate dal Collegio Docenti per l’anno scolastico 2021/2022 che definiscono il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio scolastico 2019/2022;  
VISTA la nota MIUR prot. 21503 del 30.09.2022 - Assegnazione delle risorse finanziarie aggerenti agli istituti 
contrattuali che compongono il Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa;  
VISTA la delibera del collegio dei docenti del 21.03.2022;  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione degli esperti interni a cui conferire contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  
 

DETERMINA 
 

 di avviare il procedimento per la selezione per di n. 1 esperto interno per la realizzazione del progetto 
“INSIEME SI PUO’ ” 

 che il compenso orario lordo onnicomprensivo da riconoscere al contraente sarà di € 46,45; 

 di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto interno, ai 
sensi dell’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola; 

 che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata con le 
modalità 

 riportate nel testo del bando allegato da una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base di 
criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

 che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura, 
purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità 
sopravvenuta; 

 di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S., Cristina Tralli; 

 di far gravare le relative spese sul Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa – Aree a rischio; 

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

firmato digitalmente ai sensi del c.d 
 codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 23/03/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

